« et quasi-possessionem contrariis nonnumquam actibus interturbari et 

« labefactari contigerit; optandum profecto videbatur ut , unica aliquando 

« eorumdem collectione peracta, eademque inviolabili Apostolicae auctori-

« tatis robore munita, et ipsius Collegii splendori ac dignitati, et iurium 

«ex Pontificia liberalitate eidem competentium firmitati ac securitati 

« consuleretur. Nos i taque, qui concessum Nobis olim a felic. record. Prae-

« decessore Nostro Clemente Papa XI in eodem Collegio locum multos 

« annos tenuimus ut illustre ac perenne extaret Nostrae erga prae-

« dictum Collegium existimationis et benevolentiae argumentum, eadem 

« indulta et privilegia t a m a Nobis, ut praefertur, t r ibuta, quam alia, 

« quorum concessiones diversis Praedecessorum Nostrorum Litteris con

ce signatae reperiuntur, vel quae ex inveterata consuetudine ipsi Collegio 

« competere dignoscuntur, in unum veluti corpus redigere, eaque omnia, 

« Apostolica Nostra auctori tate firmata et roborata, a tque etiam, sicubi 

« opus fuit, declarata et ampliata, praesentibus Nostris Litteris perpetuo 

« valituris comprehendere constituimus. Ig i tur . . . omnia infrascripta pri

ée vilegia, indulta, iura, facultates, honores, munera, praeeminentias et 

ce praerogativas ipso Collegio earumdem tenore praesentium in perpetuum 

« asserimus, approbamus, confirmamus et innovamus, eaque novo Aposto-

« licae Nostrae auctoritatis robore communionis, simulque, ut infra, decer

ci nimus, statuimus, declaramus atque sancimus ». 

Ex hoc initio patet : a) Summum Pontificem Constitutionem hanc 

animo benevolentissime conscripsisse; b) eius finem in Constitutione edenda 

fuisse omnia Advocatorum Consistorialium iura in unum veluti corpus 

redigendi. Yerum si to ta Constitutio a t tente perlegatur, nullum in ea ver

bum invenitur de iure defendendi causas coram tribunalibus dioecesanis. 

Id nihil aliud significat nisi asserti iuris defectum. 

Vis argumenti huius eo magis dignoscitur si consideretur quam accura-

tus Pontifex fuerit in iuribus Advocatorum Consistorialium describendis 

ac ceteris constituendis quae ad ipsorum Collegium spectant. Sane in primis 

Pontifex constituit corpus Advocatorum Consistorialium duodecim Advo

catis constare debere, quorum unus ex civibus bononiensibus, alter ex 

mediolanensibus, tertius ex ferrariensibus, quartus ex neapolitanis, ceteri 

octo vero ex Advocatis Romanae Curiae eligendi forent. Deinde statuit de 

modo computandi vulgo dictam antianitatem, de modo adipiscendi decana-
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tum, de loco ab Advocatis Consistorialibus in functionibus et Cappellis